
Politika „Konfliktních minerálů“ 
 

Politikou společnosti OBZOR, výrobní družstvo Zlín je nepoužívat materiály vyrobené s 

nerostných surovin, které mají původ v konfliktní oblasti Demokratické republiky 

Kongo (D.R.C.) a jeho přilehlých zemích. 

V úzké spolupráci se svými dodavateli materiálů společnost OBZOR, výrobní družstvo 

Zlín sleduje svůj zásobovací řetězec z hlediska původu získaných materiálů včetně 

požadavku na písemné prohlášení dodavatele, že materiály poskytnuté společnosti 

OBZOR, výrobní družstvo Zlín nepocházejí z oblasti konfliktu v D.R.C. a jeho sousedních 

zemí. 
 

Materiály, které jsou předmětem této politiky: 

Cín (Sn), Tantal (Ta), Wolfram (W), Zlato (Au) 

Společnost OBZOR, výrobní družstvo Zlín prohlašuje, že podle svých znalostí žádné 

materiály používané ve svých výrobcích nepocházejí z D.R.C. nebo jeho sousedních 

zemí a zavazuje se: 

  
1. Získat od svých dodavatelů zboží prohlášení, ve kterém bude uvedeno, zdali dodávané výrobky obsahují 
konfliktní minerály: cín, tantal, wolfram nebo zlato.  

2. Požadovat od svých dodavatelů, aby se vyhnuli používání konfliktních minerálů pro výrobu svých výrobků. V 
případně nezbytnosti použití těchto minerálů, požadovat po dodavateli přezkoumání dodavatelského řetězce, s 
cílem identifikovat původ konfliktních minerálů.  

3. Pravidelně přezkoumávat své schválené dodavatele zboží s cílem aktualizovat používání konfliktních minerálů 
a jejich původ.  

4. Pokud bude zjištěno, že výrobky obsahují konfliktní materiály pocházející z problémových oblastí, bude 
společnost požadovat od dodavatele zboží nápravu. V případě, že nebude sjednána náprava, pak společnost 
bude usilovat o použití jiných výrobků nebo bude odhodlána ke změně dodavatele.  

5. Zpřístupnit toto prohlášení na webových stránkách společnosti s cílem transparentnosti.  

6. Respektovat požadavky na předávání informací ohledně používání konfliktních minerálů.  

 

Jakékoliv další dotazy týkající se této záležitosti můžete zasílat na 

Mailbox_OTK@obzor.cz 

Tato politika bude pravidelně přezkoumávána a aktualizována podle potřeby. 

 
 

mailto:Mailbox_OTK@obzor.cz

